



Det er en grundlæggende forudsætning for at modtage § 18 midler, at målgruppen er socialt udsatte borgere i Randers Kommune.

Hvis ansøgningen opfylder de grundlæggende forudsætninger, vurderes ansøgningen ud fra følgende pointsystem. En ansøgning kan maksimalt tildeles 10 point.

Kriterium	2 point	1 point	0 point
1. Målgruppe	<p>Hele målgruppen vurderes i høj grad at være socialt udsat. Dvs. borgere, som oplever alle de følgende problematikker:</p> <ul style="list-style-type: none"> • er ensomme • har få menneskelige ressourcer og overskud • har svært ved på egen hånd at deltage i f.eks. motionsaktiviteter, sociale og kulturelle arrangementer • er langt fra arbejdsmarkedet • ikke har en stabil indkomst og god økonomi. 	<p>Dele af målgruppen vurderes i høj grad at være socialt udsat ved at opleve minimum to af de angivne problematikker.</p>	
2. Indsats	<p>Indsatser der understøtter, at borgerne opnår større mestring, herunder større personlig mestring, eller mestring af eget sociale liv.</p> <p>Heri indgår indsatser, der indbyder til fællesskab eller giver borgerne hjælp til at indgå i fællesskab.</p> <p>Indsatser der understøtter den udsatte borgers liv.</p>	<p>Indsatser der understøtter, at borgerne opnår større mestring af sundhedsforhold.</p> <p>Indsatser der understøtter borgerne i at komme i uddannelse eller beskæftigelse.</p>	<p>Andre indsatser end de som er beskrevet ved pointtildeling</p>

3. Antal borgere	Antallet af borgere, der vil modtage indsatsen, vurderes at være proportionelt med størrelsen på det ansøgte beløb. Hermed kan et stort antal borgere hjælpes for et lavt beløb.	Antallet af borgere, der vil modtage indsatsen vurderes til dels at være proportionelt med størrelsen på det ansøgte beløb. Hermed kan færre borgere hjælpes.	Antallet af borgere, der vil modtage indsatsen vurderes ikke at være proportionelt med størrelsen på det ansøgte beløb. Hermed kan kun få borgere hjælpes.
4. Udgiftstype	<p>Det er i ansøgningen tydeligt begrundet, hvilke udgifter der søges midler til at dække.</p> <p>Det er forsøgt at indskrænke udgifter relateret til drift eksempelvis ved lån af kommunale lokaler, dele lokaler med andre eller på anden vis begrænse udgiften.</p> <p>Der er i ansøgningen på god vis redegjort for, hvorfor særlige lokaler er nødvendige f.eks. grundet krav fra myndigheder eller lignende.</p>	<p>Det er i ansøgningen tydeligt begrundet, hvilke udgifter der søges midler til at dække.</p> <p>Det er ikke forsøgt at indskrænke udgifterne, der søges midler til at dække.</p>	<p>Det er kun mangelfuldt beskrevet, hvilke udgifter der søges midler til at dække.</p> <p>Det er ikke forsøgt at indskrænke udgifterne, der søges midler til at dække.</p>
5. Geografi	<p>Foreningen er en lokal forening, der alene findes i Randers Kommune.</p> <p>Hele målgruppen for indsatsen er hjemmeboende i Randers Kommune.</p>	<p>Foreningen er en del af en landsdækkende forening, hvor der er en lokal Randers-afdeling.</p> <p>Hele eller dele af målgruppen for indsatsen er hjemmeboende i Randers Kommune.</p>	<p>Foreningen er ikke fysisk placeret i Randers Kommune.</p>